
Maciej Balcar zagra w SCK –
Bytków
Siemianowickie Centrum Kultury – Bytków zaprasza w czwartek 9
lutego o godzinie 19.00 na koncert Macieja Balcara w ramach
solowej  trasy  koncertowej  „PLUS  LIVE  23″,  podczas  której
premierę będzie miał album „Plus”. Bilety do nabycia w kasach
SCK  i  on-line:
https://bilety.siemck.pl/index.php/repertoire.html?id=2701

Wielkimi krokami zbliża się kolejny album
solowy Macieja Balcara, pt. „PLUS”.
To kolejne, siódme już wydawnictwo artysty, który poza głównym
nurtem, jakim jest śpiewanie w formacji DŻEM, doskonale i z
pasją godną pozazdroszczenia, realizuje się w swoim solowym
projekcie.  Od  lat  towarzyszą  mu  też  ci  sami  nietuzinkowi
muzycy, z którymi oprócz nagrywania płyt, raz do roku, podczas
ferii  zimowych,  wyrusza  w  prawie  trzytygodniową,  pełną
muzycznych przygód trasę koncertową.

I  właśnie  już  niedługo,  w  lutym  2023,
podczas kolejnej trasy solowej „PLUS LIVE
23″, premierę będzie miał album PLUS.
Na  płycie  znajdzie  się  10  utworów,  w  których  koncepcja
piosenki  autorskiej  wzbogacona  jest  wytrawnymi  elementami
rocka,  bluesa,  oraz  folku.  Podczas  koncertów  obszernie
zostanie zaprezentowany nowy album, ale nie zabraknie również
najważniejszych  utworów  z  płyt  poprzednich.  Serdecznie
zapraszamy na tę muzyczną ucztę.

Karolina Gera, Siemianowickie Centrum Kultury
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Sosnowiec  świętuje  120.
urodziny.  Przed  nami
wyjątkowe Dni Miasta
To będzie wielka muzyczna uczta! W najbliższy weekend podczas
Dni Sosnowca 2022 na scenie w Parku Sieleckim zagrają m.in.:
Enej, Dawid Kwiatkowski i Agnieszka Chylińska. Zwieńczeniem
Sosnowiec  ESKA  Fun  Festival  będzie  wyjątkowy  koncert
poświęcony  Jackowi  Cyganowi,  który  do  rodzinnego  miasta
zaprosił swoich artystycznych przyjaciół.

W piątek, 16 września, gwiazda wieczoru będzie formacja Enej.
Wcześniej na scenie pojawią się Prezeusa, Basia Dratwińska
oraz Mietall Waluś z projektem Mietall Waluś and Children of
the  Future.  Wraz  z  artystą  zaprezentują  się  sosnowieckiej
publiczności młodzi wykonawcy, którzy na co dzień szlifują
talenty w sosnowieckim Ognisku Pracy Pozaszkolnej.

W sobotę start o godz. 18.00. Najpierw na scenie pojawi się
Daria, następnie Komodo, a potem Dawid Kwiatkowski i Agnieszka
Chylińska.

Niedziela  będzie  należeć  do  Jacka  Cygana.  Koncert  jego
piosenek pod nazwą „Odnawiam Dusze” rozpocznie się o godz.
17.00.

– Rok 2020 jest rokiem jubileuszowym. To 120. rocznica urodzin
Jana  Kiepury  oraz  taka  sama  rocznica  założenia  miasta
Sosnowiec, mojego rodzinnego miasta. Z tej okazji zapraszam
Państwa na wielki festiwal – Sosnowiec ESKA Fun Festival. 18
września o godzinie 17 zamkniemy ten festiwal moim koncertem.
Piosenki mojego życia, przy których wystąpią znakomici artyści
– m. in. Andrzej Seweryn i Stanisław Sojka. Oprócz tego będzie
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także wiele muzyki i mnóstwo miłości – zachęca Jacek Cygan, na
którego będą tego dnia czekać niespodzianki przygotowane przez
władze miasta.

Poniżej szczegółowa rozpiska!

Piątek – 16 września

godz. 17:30
Prezesura
godz. 18:40
Basia Dratwińska
godz. 19:40
Mietall Waluś and Children of the Future
godz. 20:40
Enej

Sobota – 17 września

godz. 18:00
Daria
godz. 18:55
Komodo
godz. 20:00

https://www.youtube.com/watch?v=i6klkNkzMzM
https://www.youtube.com/watch?v=mmcaOhfMstk
https://www.youtube.com/watch?v=XhtwOD7Mc3E
https://www.youtube.com/watch?v=eTJPQ4TW4Jw
https://www.youtube.com/watch?v=1Ree9a-ehOk
https://www.youtube.com/watch?v=d8OI9FllKfg


Dawid Kwiatkowski
godz. 21:30
Agnieszka Chylińska

Niedziela – 18 września

godz. 17:00
koncert piosenek Jacka Cygana „Odnawiam dusze”
wystąpią: Jacek Cygan, Stanisław Soyka, Andrzej Seweryn,
Iryna Hubiak, Anna Jurksztowicz, Kamila Klimczak, Beata
Rybotycka, Jerzy Filar i Marcin Januszkiewicz.

Gorczycki  Festiwal  już  w
niedzielę w Bytomiu
Zbliża się 17. Międzynarodowy Festiwal im. G. G. Gorczyckiego
– wydarzenie, na które czekają melomani. Festiwal rusza w
sobotę, 10 września, a pierwszy i jedyny festiwalowy koncert w
Bytomiu  zaplanowano  na  niedzielę,  11  września  w  kościele
Świętego Jacka.

Myślą przewodnią tegorocznego wydarzenia są innowacje i próba
ukazania  największych  przemian  w  historii  muzyki,  jakie
dokonały się w dwóch epokach: baroku (epoce patrona festiwalu)
oraz muzyce współczesnej.

Na wydarzenie złoży się dziewięć koncertów, podczas których
wystąpią takie zespoły, jak: Capella Cracoviensis, Filharmonia
Śląska – Śląska Orkiestra Kameralna, Zespół Śpiewaków Miasta
Katowice „Camerata Silesia” oraz soliści i dyrygenci: Marek
Toporowski, Łukasz Długosz, Agata Kielar-Długosz, Jan Tomasz
Adamus, Anna Szostak, Marcin Nałęcz-Niesiołowski, Aleksandra
Gajecka-Antosiewicz,  Leszek  Kołodziejski,  Ewa  Uryga,

https://www.youtube.com/watch?v=s7lpTdRMPn4
https://www.youtube.com/watch?v=WWYZ6hJpQWk
https://metropoliagzm.pl/2022/09/07/gorczycki-festiwal-juz-w-niedziele-w-bytomiu/
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Bartłomiej  Duś.

– Gorczycki Festiwal to niekwestionowana kulturalna wizytówka
naszego miasta i jedno z ważniejszych wydarzeń muzycznych w
kraju, z którego jesteśmy bardzo dumni i którą od początku
wspieramy. Cieszę się, że festiwal się rozwija, docierając do
coraz szerszej publiczności – mówił zastępca prezydenta Adam
Fras, podczas konferencji prasowej poświęconej festiwalowi.

–  Dziękuję  za  coroczne  wsparcie  i  przychylność  miast,  w
których  gościmy.   Cieszę  się,  że  idea  łączenia  poprzez
kulturę, która przyświeca nam od początku festiwalu, może być
wciąż  realizowana  –  mówi  Adam  Wesołowski,  dyrektor
Międzynarodowego  Festiwalu  im.  G.  G.  Gorczyckiego.

–  Międzynarodowy  Festiwal  im.  G.  G.  Gorczyckiego  będący
 jednym z ważniejszych festiwali muzyki klasycznej w kraju
udowadnia, że Metropolia jest dobrym miejscem dla ciekawych
wydarzeń  kulturalnych  –  mówi  Henryk  Borczyk,
wiceprzewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

Podczas  tegorocznej  edycji  festiwalu  nastąpi  prawykonanie
sześciu utworów polskich kompozytorów: Pawła Łukaszewskiego,
Leszka  Kołodziejskiego,  Ignacego  Zalewskiego,  Adama
Wesołowskiego  oraz  Michała  Malca.

Szczegółowy  program  festiwalu  dostępny  jest  na
stronie:  www.gorczycki.pl.

Capella Cracoviensis w Bytomiu
Bytomska odsłona festiwalu będzie miała miejsce w kościele
Świętego Jacka w Rozbarku – miejscu urodzenia patrona. – Co
roku  w  ramach  festiwalu  realizujemy  szczególny  dla  nas
koncert, bo nawiązujący do muzyki polskiej z okresu baroku, a
więc czasów, kiedy żył i tworzył nasz pa Grzegorz Gerwazy
Gorczycki – mówi Adam Wesołowski.

http://www.gorczycki.pl/


W niedzielę, 11 września o 17.00 w kościele św. Jacka przy ul.
Matejki  1,  wystąpi  zespół  Capella  Cracoviensis,  którą
poprowadzi Jan Tomasz Adamus. W programie znalazły się utwory
takich  kompozytorów,  jak:  Bartłomiej  Pękiel,  Stanisław
Sylwester Szarzyński, Heinrich Biber, Heinrich Schütz.

Wstęp wolny.

Partnerem Festiwalu jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.
Festiwal Gorczyckiego otrzymał dofinansowanie z budżetu miasta
Bytom.

Źródło: UM Bytom

Śląska  Jesień  Gitarowa  –
nabór
Do  31  sierpnia  trwa  nabór  zgłoszeń  do  tegorocznej  edycji
Międzynarodowego Konkursu Gitarowego „Śląska Jesień Gitarowa”,
którego XVIII edycja odbędzie się w dniach 25–30 października
2022 roku w Tychach.

Międzynarodowy Festiwal „Śląska Jesień Gitarowa” to jeden z
największych, jeden z najstarszych, z wyjątkową renomą.

–  Gitara  to  uniwersalny  klucz  do  świata  muzyki,  jest
popularna, kojarzona z różnymi gatunkami i przyciąga uwagę. Za
pomocą gitary można pokazać, jak bogaty jest świat muzyki.
Funkcjonuje w bardzo różnych odmianach i stylach – mówi Marek
Nosal, Dyrektor Artystyczny XVIII Śląskiej Jesieni Gitarowej.

Głównym  celem  festiwalu  jest  prezentacja  najbardziej
wartościowych  dokonań  współczesnej  gitarystyki  oraz
współczesnych  kompozytorów,  ukazanie  szerokiego  spektrum

https://metropoliagzm.pl/2022/07/26/slaska-jesien-gitarowa-nabor/
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gatunków muzyki gitarowej, zarówno w aspekcie obsadowym, jak i
stylistyczno-historycznym.  A  także  promocja  osiągnięć
najwybitniejszych polskich wykonawców, młodych talentów oraz
szeroko pojętej polskiej branży muzycznej.

Ważne daty związane z tym wydarzeniem:
– do 31 sierpnia 2022 r. – rejestracja on-line uczestników (I
etap konkursu)
– 01-17 września 2022 r. – ocena nagrań konkursowych przez
Jury (I etap konkursu)
-19 września 2022 r. – publikacja na stronie internetowej
Konkursu listy uczestników II etapu i losowanie kolejności
przesłuchań
-25-27 października 2022 r. – przesłuchania w ramach II etapu
konkursu
-27 października 2022 – ogłoszenie wyników II etapu konkursu i
losowanie kolejności przesłuchań finałowych
-28-29 października 2022 r. – próby z orkiestrą uczestników
Finału Konkursu
-30 października 2022 r. – przesłuchania finałowe Konkursu
oraz wyłonienie Laureatoẃ
-30  października  2022  r.  –  ogłoszenie  wyników  Konkursu,
Koncert Laureatów

W  Konkursie  zostaną  przyznane  następujące  nagrody
regulaminowe:
a. I nagroda – 5.000 EURO
b. II nagroda – 2.500 EURO
c. III nagroda – 1.000 EURO
oraz  inne – w tym nagrody rzeczowe, występy na prestiżowych
Festiwalach  w  Polsce  i  za  granicą  –  pełna  lista  dostępna
na: https://bit.ly/SJG-2022-lista-nagrod-PL

Szczegółowy  regulamin  dostępny  pod
linkiem:  https://bit.ly/SJG-2022-regulamin-PL

Formularz zgłoszeniowy: https://bit.ly/SJG-2022-formularz-PL

https://bit.ly/SJG-2022-lista-nagrod-PL
https://umtychy.pl/%22https://l.facebook.com/l.php?u
https://umtychy.pl/%22https://l.facebook.com/l.php?u


Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich gitarzystów solistów
niezależnie od wieku, wykształcenia i kraju zamieszkania.

W finale konkursu uczestnicy wykonują program z towarzyszeniem
Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy AUKSO pod dyrekcją Marka
Mosia.

Źródło: UM Tychy

Ralph  Kaminski  w  Dąbrowie
Górniczej!
23 kwietnia g. 20:00 – główna scena Pałacu Kultury Zagłębia w
Dąbrowie Górniczej – Ralph Kaminski z najnowszym albumem KORA!

RALPH  KAMINSKI  to  wokalista,  autor  tekstów,  kompozytor,
producent muzyczny oraz reżyser teledysków. Tworzy autorską
muzykę z pogranicza popu alternatywnego. Jest zdobywcą wielu
prestiżowych  nagród  i  wyróżnień  takich  jak  Grand  Prix
międzynarodowego  festiwalu  CARPATHIA  2011,  czy  Grand  Prix
Konkursu Aktorskiej Interpretacji Piosenki Złotego Tukana oraz
Tukana Publiczności podczas Przeglądu Piosenki Aktorskiej w
2019. W 2020 otrzymał Nagrodę Artystyczną Miasta Torunia im.
Grzegorza Ciechowskiego oraz tytuł „Mężczyzna roku” polskiego
wydania magazynu „Glamour”.

15.10.2021  ukazała  się  nowa  płyta  Ralpha  Kaminskiego
zatytułowana „KORA”. Ralph sięgnął po ponadczasową twórczość
Kory i grupy Maanam, przepuszczając ją przez filtr intymności.
Utwory zyskały nie tylko nowe aranżacje, ale także dzięki
swoistej dekonstrukcji dokonanej przez artystę, udało się z
nich wydobyć nowe tropy i znaczenia. Na krążku znajdziemy
zarówno wielkie przeboje jak choćby „Wyjątkowo zimny maj” czy
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„Po prostu bądź”, jak i piosenki mniej znane. Zdecydowanie nie
jest to typowy cover album.

Ralph o płycie: Od dawna moim marzeniem było zmierzenie się z
piosenkami zespołu Maanam i tym samym uczczenie pamięci oraz
oddanie hołdu Korze. To pierwszy projekt, w którym sięgam po
repertuar innego artysty. Piosenki Kory są mi ogromnie bliskie
– album „Róża” był pierwszym, którego słuchałem w wieku 4 lat,
leżąc  na  dywanie  i  odtwarzając  w  kółko  kasetę.  „KORA”  to
opowieść  o  tęsknocie  i  głodzie  miłości.  Wybrane  utwory  
odzwierciedlają nastroje dzisiejszych czasów.

Główną  inspiracją  powstania  albumu  był  koncert-spektakl
„KORA”, który Ralph zaprezentował na tegorocznym Przeglądzie
Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu. W pracy nad aranżacjami oraz
podczas  nagrań  w  studiu  towarzyszyli  Ralphowi  znakomici
muzycy:  Bartek  Wąsik  (fortepian,  wokale),  Michał  Pepol
(wiolonczela,  wokale),  Wawrzyniec  Topa  (bas,  skrzypce,
wokale),  Paweł  Izdebski  (gitara,  wokale),  Wiktoria  Bialic
(perkusja,  wokale).  Nagrania  zostały  zrealizowane  na  tzw.
setkę, dzięki czemu udało się zachować koncertową energię. W
tym  samym  składzie  muzycy  prezentują  się  podczas  tournee,
które rozpoczęło się pod koniec listopada 2021.

Bilety dostępne na: bilety.palac.art.pl

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

XXXI Tyskie Wieczory Kolędowe
2022
Camerata Silesia, Magda Steczkowska, Trebunie Tutki – to tylko
część artystów, którzy wystąpią podczas rozpoczynających się w
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najbliższą  niedzielę  –  9  stycznia  br.  Tyskich  Wieczorów
Kolędowych.  31.  edycja  festiwalu  potrwa  tydzień  –  do  15
stycznia.

W tym czasie kościoły wypełnią kolędy w wykonaniu wyjątkowych
artystów,  a  do  towarzyszącego  wydarzeniu  konkursu  wpłynęła
rekordowa liczba zgłoszeń.
Coroczne  święto  muzyki  chóralnej  i  kolędowej  odbędzie  się
tradycyjnie w styczniu w tyskich świątyniach.

– W 2022 roku kolędować będziemy wraz z Magdą Steczkowską z
zespołem,  Trebuniami  Tutkami,  Zespołem  Śpiewaków  Miasta
Katowice „Camerata Silesia” i innymi znakomitymi wykonawcami.
Oprócz wieczornych koncertów, odbywających się przez 7 dni
tygodnia (począwszy od niedzieli, 9 stycznia 2022 roku), w tym
roku wznowiony został konkurs, w którym chóry z całego kraju
mogą zaprezentować się szerszej publiczności, a także spotkać
się  w  większym  gronie  i  wspólnie  z  nami  świętować  ten
niezwykły czas – mówi Małgorzata Król – dyrektor Miejskiego
Centrum Kultury w Tychach.

W  związku  z  niepewną  sytuacją  epidemiologiczną,  obserwując
działania chórów, które mimo trudności spowodowanych pandemią,
działają, organizatorzy Festiwalu i konkursu: Miejskie Centrum
Kultury w Tychach, nieco zmodyfikowali jego formułę.

– By wziąć w nim udział, w pierwszym, on-line’owym etapie
konkursu należało przygotować trzy kolędy polskie i przesłać
ich  nagrania  audio-video  za  pośrednictwem  serwisu  YouTube.
Liczba zgłoszeń przerosła najśmielsze oczekiwania – przesłano
ich  aż  29,  spośród  których  Jury  w  składzie:  mgr  Tadeusz
Piszek, prof. zw. dr hab. Jan Ballarin, mgr Tomasz Giedwiłło,
dr  Dominika  Kawiorska  oraz  dyrektor  artystyczny  Tyskich
Wieczorów Kolędowych, dr Henryk Jan Botor, do kolejnego etapu
wybrało 9 z nich – dodaje dyrektor Miejskiego Centrum Kultury.

Podczas przesłuchań już na żywo, które odbywać się będą 15
stycznia 2022 roku od godz. 9.00 w Młodzieżowym Domu Kultury
im. Artystów Rodu Kossaków w Tychach usłyszymy:



Chór Akademicki Politechniki Świętokrzyskiej z Kielc pod
dyr. Małgorzaty Banasińskiej-Barszcz;
Chór Bazyliki Grobu Bożego w Miechowie pod dyr. Alicji
Gaweł-Kramarz;
Chór dziecięcy Szafirki z PSM I i II st. w Rybniku pod
dyr. Iwony Remiorz;
Chór kameralny Piu Mosso z Wrocławia pod dyr. Dominika
Jarockiego;
Chór Męski Cantores Sancti Nicolai z Bochni pod dyr. ks.
Stanisława Adamczyka;
Chór Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu pod
prof. Przemysława Pałki;
Chór kameralny Con Fuoco z Pszczyny pod dyr. Katarzyny
Machnik pod dyr. Katarzyny Machnik;
Zespół Chóralny SonArte z Radlina pod dyr. Tymoteusza
Kubicy;
Chór Dominanta Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie pod
dyr. Małgorzaty Langer-Król.

Tego samego dnia, najlepsze chóry wezmą udział w Koncercie
Laureatów  poprzedzającym  Koncert  Finałowy,  wieńczący
całotygodniowe  kolędowanie  w  matce  tyskich  kościołów  –
kościele pw. św. Marii Magdaleny w Tychach, występując u boku
AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy, Akademickiego Chóru
Politechniki Śląskiej, Michała Botora, solistów Dawida Biwo i
Jolanty Kowalskiej, a to wszystko pod czujnym okiem maestro
Henryka Jana Botora, dyrektora artystycznego Tyskich Wieczorów
Kolędowych.

Organizatorzy  wierzą,  że  kolejna,  31.  edycja  festiwalu
odbędzie się w pełnej formie, do której tyszanie przyzwyczaili
się na przestrzeni lat, tak chętnie uczestnicząc w koncertach
Tyskich Wieczorów Kolędowych.

Harmonogram  koncertów  wieczornych  XXXI  Tyskich  Wieczorów
Kolędowych:



9 stycznia 2022 r. (niedziela)
kościół pw. bł. Karoliny Kózkówny (ul. Ks. Tischnera 1)
msza św. o 17:00, koncert o 18:00:
koncert  inauguracyjny  –  Zespół  Śpiewaków  Miasta  Katowice
„Camerata Silesia”

10 stycznia 2022 r. (poniedziałek)     
kościół pw. św. Benedykta (ul. Nałkowskiej 19)
msza św. o 18:30, koncert o 19:00:
Magda Steczkowska „Kolędowo”

11 stycznia 2022 r. (wtorek)  
kościół pw. św. Rodziny (ul. Elfów 29) msza św. o 18:00,
koncert o 19:00:
Grażyna Auguścik i Bester Quartet „Lulajże”

12 stycznia 2022 r. (środa)  
kościół pw. św. Maksymiliana Kolbe (Plac Zbawiciela 1)
msza św. o 16:30, koncert o 18:00:
Trebunie Tutki „Hej Malućki”

13 stycznia 2022 r. (czwartek)   
kościół Ewangelicko-Augsburski pw. św. Piotr i Pawła (ul. Ks.
Bpa Burschego 20)
koncert o 18:30:
Zespół CDN – Cantate Deo Następni „Wspólne Kolędowanie”

14 stycznia 2022 r. (piątek)      
kościół  pw.  Matki  Bożej  Pośredniczki  Wszelkich  Łask  (ul.
Kościelna 30)
msza św. o 17:00, koncert o 18:00:
zespół wokalny ALE CANTARE z gminy Zamość pod dyr. Barbary
Rabiegi oraz recital organowy w wyk. Pawła Seligmana.

15 stycznia 2022 r. (sobota)    
Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 im. Artystów Rodu Kossaków (ul.
Kard. Hlonda 1)
godz. 9:00 – przesłuchania konkursowe chórów



kościół pw. św. Marii Magdaleny (ul. Ks. Damrota 62) 
koncert o 15:30:
I część – występ laureatów konkursu chórów, wręczenie nagród
II część – koncert finałowy – w programie aranżacje kolęd
autorstwa Henryka Jana Botora

Wykonawcy:
Dawid Biwo – baryton
Jolanta Kowalska – sopran
Michał Botor – organy, pozytyw
AUKSO – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy
Akademicki  Chór  Politechniki  Śląskiej  (przygotowanie  chóru:
Tomasz Giedwiłło)
Henryk Jan Botor – dyrygent
Marek Piechniczek – prowadzenie

W programie aranżacje kolęd autorstwa Henryka Jana Botora w
wyk. AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy, Akademickiego
Chóru Politechniki Śląskiej oraz solistów pod dyr. Henryka
Jana Botora.

Wydarzenia  festiwalowe  odbędą  się  w  świątyniach  zgodnie  z
obowiązującymi  w  czasie  Festiwalu  wytycznymi
epidemiologicznymi.

XXXI  Tyskie  Wieczory  Kolędowe  odbędą  się  pod  honorowym
patronatem Księdza Arcybiskupa Wiktora Skworca.

Na wydarzenie zaprasza Prezydent Miasta Tychy, Andrzej Dziuba.

Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest dr. hab. Henryk Jan
Botor.

Partnerzy:
Chórtownia, Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 im. Artystów Rodu
Kossaków, Invenio Polska.

Wydarzeniem towarzyszącym Festiwalowi jest Konkurs Plastyczny
„Witaj,  Gwiazdko  Złota”  organizowany  przez  Młodzieżowy  Dom



Kultury  nr  1  im.  Artystów  Rodu  Kossaków.  Wystawa  prac
laureatów w Młodzieżowym Domu Kultury nr 1 im. Artystów Rodu
Kossaków w dniach 28 grudnia 2021 – 22 stycznia 2022 w godz.
9.00 – 20.00

UWAGA
Organizatorzy chcą, aby podczas koncertu wszyscy czuli się
bezpiecznie,  dlatego  zapraszają  wszystkich  chętnych  powyżej
obowiązującego  limitu  30%  miejsc  po  dobrowolnym  okazaniu
dokumentu potwierdzającego szczepienie.

Źródło: UM Tychy

Metropolia  Nauki:  Wybitny
kompozytor  otrzyma  tytuł
doktora  honoris  causa
Uniwersytetu Śląskiego
Jordi Savall, światowej sławy muzyk i kompozytor odbierze w
czwartek  18  listopada  b.r  tytuł  doktora  honoris  causa
Uniwersytetu  Śląskiego.  Metropolia  i  Miasto  Katowice  są
partnerami wydarzenia. To zaangażowanie wpisuje się w szeroki
program  podnoszenia  atrakcyjności  naukowej  i  oferty
edukacyjnej – Metropolii Nauki – oraz działalności Katowic
jako miasta kreatywnego UNESCO w dziedzinie muzyki.

Jordi  Savall,  to  kataloński  kompozytor  i  mistrz  violi  da
gamba-  dawnego  instrumentu  strunowego.  Jeden  z
najwybitniejszych  interpretatorów  muzyki  dawnej,  zwłaszcza
renesansu i baroku. Jest współtwórcą i dyrygentem zespołów
Hesperion XXI, La Capella Reial de Catalunya oraz Le Concert

https://metropoliagzm.pl/2021/11/16/metropolia-nauki-wybitny-kompozytor-otrzyma-tytul-doktora-honoris-causa-uniwersytetu-slaskiego/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/16/metropolia-nauki-wybitny-kompozytor-otrzyma-tytul-doktora-honoris-causa-uniwersytetu-slaskiego/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/16/metropolia-nauki-wybitny-kompozytor-otrzyma-tytul-doktora-honoris-causa-uniwersytetu-slaskiego/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/16/metropolia-nauki-wybitny-kompozytor-otrzyma-tytul-doktora-honoris-causa-uniwersytetu-slaskiego/


des Nations.

Bogaty dorobek płytowy Savalla to m.in. interpretacje utworów
Johna  Downlanda,  Claudia  Monteverdiego,  Georga  Friedericha
Haendla oraz Jana Sebastiana Bacha.

W  2010  otrzymał  Grammy  za  nagranie  Dinastia  Borgiia  w
kategorii  „Występ  kameralnego  zespołu”.  Jest  wielokrotnym
laureatem  Midem  Classical  Awards-  prestiżowego  konkursu
muzycznego  organizowanego  z  okazji  targów  fonograficznych
MIDEM.

W 2008 roku Jordi Savall został mianowany ambasadorem Unii
Europejskiej ds. dialogu międzykulturowego i otrzymał tytuł
Artysty UNESCO na rzecz Pokoju.

Promotorem w przewodzie o nadanie godności doktora honorowego
jest  prof.  dr  hab.  Adam  Dziadek  –  dziekan  Wydziału
Humanistycznego, a recenzentami są: prof. Lorenz Duftschmid,
dr hab. Marcin Trzęsiok, prof. AM w Katowicach oraz dr hab.
Ireneusz Gielata, prof. UŚ.

Ceremonia będzie połączona z koncertem doktora honoris causa.
Wystąpią: Jordi Savall, David Mayoral, Enrique Solinis.

Uroczystość  transmitowana  będzie  na  kanałach  Uniwersytetu
Śląskiego.

facebook.com/UniwersytetSlaski,

youtube.com/UniwersytetSlaski.

Partnerami wydarzenia są Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia
oraz Miasto Katowice. Zaangażowanie w organizację uroczystości
wpisuje się w działania na rzecz rozwoju nauki, kultury oraz
promowania uczelni.

Przypomnijmy,  GZM  tworzy  program  pod  nazwą   „Metropolia
Nauki”.  Ma  być  to  pakiet  finansowych  i  organizacyjnych,
wspierających  uczelnie  w  podnoszeniu  swojej  oferty

https://www.facebook.com/UniwersytetSlaski/live
https://www.youtube.com/uniwersytetslaski


edukacyjnej, a przez to wzmacniających jej rolę jako ośrodka
akademickiego i badawczo-rozwojowego.

Dwa lata temu Metropolia GZM powołała Metropolitalny Fundusz
Wspierania Nauki. Uczelnie otrzymują wsparcie na organizację
zajęć dla studentów i doktorantów z udziałem światowej klasy
naukowców.

Pod koniec października b.r. Metropolia ogłosiła konkurs na
prace dyplomowe – licencjackie, inżynierskie, magisterskie –
dla studentów uczelni z obszaru GZM.

Miasto Katowice od grudnia 2015 jest w sieci Miast Kreatywnych
UNESCO  jako  Miasto  Muzyki.  UNESCO  doceniło  intensywność
i  różnorodność  życia  muzycznego,  twórczość  związanych
z miastem artystów i ich wkład w rozwój oraz upowszechnianie
muzycznego dziedzictwa.

Program uroczystości

Źródło: UŚ/ Metropolia GZM

 

Pierwszy  koncert  z  cyklu:
„Muzyka u Rheinbabenów”
W  najbliższą  niedzielę  o  godz.  16.00  zapraszamy
do  Siemianowickiego  Centrum  Kultury-Zameczek  na
pierwszy koncert z cyklu: „Muzyka u Rheinbabenów”, które będą
odbywały  się  w  każdą  niedzielę  wakacji  na  tarasie
michałkowickiego  Zameczku.

http://en.unesco.org/creative-cities/home
http://en.unesco.org/creative-cities/home
https://us.edu.pl/event/uroczystosc-nadania-tytulu-doktora-honoris-causa-jordiemu-savallowi/
https://metropoliagzm.pl/2021/07/02/pierwszy-koncert-z-cyklu-muzyka-u-rheinbabenow/
https://metropoliagzm.pl/2021/07/02/pierwszy-koncert-z-cyklu-muzyka-u-rheinbabenow/


Grono wybitnych artystów zabierze nas w muzyczną podróż między
innymi do Austrii, Węgier, Hiszpanii, Włoch i Rosji.

Nad oprawą całości czuwać będzie Juliusz Ursyn-Niemcewicz –
gliwicki tenor, od przeszło 25 lat związany z Operą Śląską,
który koncertuje po całym świecie. W 1999 roku śpiewał między
innymi dla Królowej Elżbiety II.

Podczas niedzielnego koncertu usłyszymy najpiękniejsze utwory
austriackich  kompozytorów  w  wykonaniu  Altra  Volta  String
Quartet oraz pianisty.

KWARTET  SMYCZKOWY  ALTRA  VOLTA  jest  jednym  z  najbardziej
wszechstronnych  zespołów,  wykonujący  muzykę  klasyczną,
współczesną,  filmową,  folkową,  rozrywkową  i  improwizowaną.
Kwartet powstał w 1998 r. w Katowicach. Tworzą go skrzypkowie:
Jacek  Dzwonowski  i  Leszek  Sojka,  altowiolistka  Aleksandra
Marko-Lech, wiolonczelista Michał Lech – absolwenci Akademii
Muzycznej  im.  K.  Szymanowskiego  w  Katowicach.  Kwartet
smyczkowy  Altra  Volta  gościł  na  scenach  koncertowych  i
festiwalowych  w  Niemczech,  Francji,  Hiszpanii,  Włoszech,
Watykanie,  Szwajcarii,  Słowacji,  Turcji,  Litwie,  Białorusi,
Holandii, Egipcie, Indiach, Sri Lance i Chinach.

Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy!

Źródło: UM Siemianowice Śląskie



Kamilianie  zapraszają  na
Galenberg
W  piątek  2  lipca  szykuje  się  II  edycja  fantastycznego  i
magicznego koncertu, którego pierwsza odsłona odbyła się w
lipcu 2019 roku w Parku na Pinach.

Teraz wydarzenie będzie powtórzone, ale z nowym repertuarem –
w Parku Kamiliańskim na Osadzie Jana. Start o godz. 20.30.

–  Nawiązujemy  do  najlepszych  tradycji,  m.in.
Sommernachtskonzert Schönbrunn Wiedeńskich Filharmoników czy
Saisonabschlusskonzertes  Berlińskich  Filharmoników  na
Waldbühne w Berlinie – mówią muzycy, których koncerty gromadzą
za każdym razie w naszym mieście tłumy .

https://metropoliagzm.pl/2021/06/29/kamilianie-zapraszaja-na-galenberg/
https://metropoliagzm.pl/2021/06/29/kamilianie-zapraszaja-na-galenberg/


Program będzie mocno rozrywkowy i sentymentalny. Wstęp wolny.
Przewidziana jest transmisja koncertu online.

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Talentiada 2020
12 grudnia w Centrum Kultury „Karolinka” odbędzie się konkurs
wokalny „XI Talentiada”. 

Gra  jest  warta  świeczki,  ponieważ  konkurs  to  nie  tylko
statuetka i dyplom przygotowany dla zwycięzcy, ale Grand Prix,
czyli nagroda rzeczowa – voucher na nagranie wybranej przez
siebie piosenki w studiu muzycznym oraz możliwość prezentacji
swoich umiejętności wokalnych na scenie głównej podczas Dni
Radzionkowa  2021  lub  innym  koncercie  organizowanym  przez
Organizatora.

Zgłoszenia online należy wysłać do 27 listopada br.

Wszystkie informacje dostępne na stronie „Karolinki”

Źródło: UM Radzionków

https://metropoliagzm.pl/2020/11/24/talentiada-2020/
https://karolinka.art.pl/wydarzenia/xi-talentiada-2020---konkurs-talentow-wokalnych-424



